經考慮（其中包括）(i)目標公司之主要業務及營運；(ii)與目標公司的業務及行業相關的主要風險；及
(iii)估值師於評估與目標公司相似的公司時一般採用的輸入數據及假設，董事會認為估值師於估值時
採用之主要輸入數據及假設屬公平合理。

5

發行代價股份

180,000,000股代價股份相當於：

(a) 本公司於本公告日期已發行股本總數的約18.75%；及

(b) 經配發及發行代價股份擴大後本公司已發行股本總數的約15.79%。

代價股份將於完成時根據一般授權配發及發行。於本公告日期，概無根據一般授權配發及發行股
份。因此，配發及發行代價股份符合一般授權的上限，毋須股東批准。

發行價

代價股份的發行價每股代價股份0.12港元：

(a) 較二零二四年一月四日（即買賣協議日期）股份在聯交所所報的收市價每股0.11港元溢價約
9.09%；及

(b) 較緊接買賣協議日期前的連續五個交易日股份在聯交所所報的平均收市價每股約0.1076港元溢價
約11.52%。

發行價乃由賣方與買方經參考股份的現行市價後公平磋商釐定。董事認為發行價屬公平合理並符合
本公司及其股東的整體利益。

本公司將向GEM上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。於完成時發行的代價股份將於所有方面
與當時已發行的現有股份享有相同地位。

先決條件

完成須待下列先決條件獲達成或豁免（視情況而定）後，方告作實：

(i) 買方合理信納目標集團的盡職審查結果，包括但不限於目標集團的資產、負債、運營及財務方
面；

(ii) 賣方及目標公司已就收購事項獲得一切必要的同意及批准；

6

(iii) 買方已就收購事項獲得一切必要的同意及批准；

(iv) 買方委任的中國法律顧問已就有關收購事項的事宜出具格式及內容均獲買方信納的法律意見；

(v) GEM上市委員會已批准代價股份上市及買賣；

(vi) 自買賣協議日期起至完成日期期間，保證維持真實準確且並無誤導成分；及

(vii) 買方信納目標集團之成員公司無重大不利變動。

買方可通過書面通知豁免上述第(i)、(vi)及(vii)項條件。任何訂約方均不得豁免其他先決條件。倘上
述條件於二零二四年三月三十一日（或訂約雙方可能以書面方式協定的較後日期）或之前未獲達成或
豁免（視情況而定），則買賣協議將不再生效，訂約方於買賣協議項下的所有義務及負債將告解除（任
何先前違約除外）。

完成

待買賣協議所載的先決條件獲達成或豁免（視情況而定）後，完成將於完成日期作實。

於完成後，目標公司將成為本公司附屬公司及其財務報表將綜合併入本集團財務報表。

收購事項對股權架構的影響

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後的股權架構：

(i)於本公告日期
(ii)緊隨配發及
發行代價股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

RISEN THRIVE LIMITED （附註1） 424,560,000 44.23% 424,560,000 37.24%
賣方 – – 180,000,000 15.79%
公眾股東 535,440,000 55.77% 535,440,000 46.97%

總計 960,000,000 100.00% 1,140,000,000 100.00%

7

附註1:  RISEN THRIVE LIMITED，一間投資控股公司，由本公司主席兼執行董事嚴萍女士全資及實益擁有。因此，嚴
萍女士因持有RISEN THRIVE LIMITED100%股權而被視為於RISEN THRIVE LIMITED424,560,000股股份中擁
有權益。

有關目標集團的資料

目標公司為於香港註冊成立的投資控股公司。目標公司擁有惠祥美諮詢全部已發行股本，該公司為
於中國註冊成立的投資控股公司。於本公告日期，惠祥美諮詢註冊股本為人民幣5百萬元。

惠祥美諮詢持有惠冠紡織全部股權，惠冠紡織為目標集團主要營運公司。惠冠紡織為於中國註冊成
立的有限公司。於本公告日期，惠冠紡織註冊股本為人民幣5百萬元。惠冠紡織主要在中國從事出售
聚酯紗及針織布等紡織品。其客戶主要包括中國的服裝公司、紡織品製造公司、運動器材公司及服
裝貿易公司。

目標集團的股權架構

下表載列目標集團的股權架構：

緊接完成前

緊隨完成後

100%

100%

100%

100%

100%

100%

賣方

目標公司

買方

惠冠紡織

惠祥美諮詢

目標公司

惠冠紡織

惠祥美諮詢

8

目標集團財務資料

目標公司及惠祥美諮詢除間接或直接（視情況而定）持有惠冠紡織全部股權外，並未進行任何業務。
惠冠紡織主要在中國從事出售聚酯紗及針織布等紡織品。